

DIREZIONE PERSONALE

Prot. 135847 / RU Roma, 28 marzo 2022

AVVISO

VISTO l'articolo 19, comma 1 *bis*, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione dell'Agenzia;

VISTO l'avviso prot. 186970/RU dell'11 giugno 2021, pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia, con il quale è stato avviato l'iter procedurale prescritto dall'articolo 19, comma 1 *bis*, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura, tra l'altro, dell'Ufficio delle Dogane di Messina, nell'ambito della DT VII – Direzione regionale per la Sicilia;

VISTO il foglio prot. 16349/RI del 4 agosto 2021 della Direzione Personale, con il quale è stata definita l'istruttoria per il conferimento dell'incarico di responsabile dell'Ufficio delle Dogane di Messina ed è stato selezionato, all'esito della valutazione della Commissione di cui all'avviso prot. 186970/RU dell'11 giugno 2021, il referendario della Presidenza del Consiglio dei Ministri dott. Costantino Nassis, ai sensi dell'articolo 19, comma 5 *bis*, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la nota prot. 286294/RU del 5 agosto 2021, con la quale è stata chiesta la disponibilità della Presidenza del Consiglio dei Ministri all'attivazione della procedura di "collocamento fuori ruolo, aspettativa non retribuita, comando o analogo provvedimento" del dott. Nassis presso questa Agenzia per la durata di tre anni, ai fini del conferimento allo stesso dell'incarico dirigenziale di livello non generale, ai sensi dell'articolo 19, comma 5 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di Direttore dell'Ufficio delle Dogane di Messina;

VISTO il foglio prot. 406788/RU dell'8 novembre 2021, con il quale, con riferimento alla predetta nota del 5 agosto 2021, è stato chiesto di conoscere le determinazioni della predetta Presidenza al riguardo;

VISTA la nota prot. 438895 del 18 novembre 2021, con la quale il Dipartimento per il personale del Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha comunicato che le esigenze organizzative non consentivano di poter aderire alla richiesta di assegnazione del dott. Nassis in posizione di comando presso questa Agenzia;

VISTO l'avviso prot. 474220/RU del 15 dicembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia, con il quale, tenuto conto che non è stato possibile dotare l'Ufficio delle Dogane di Messina di un dirigente titolare, si è provveduto ad avviare un nuovo iter procedurale, prescritto dall'articolo 19, comma 1 *bis*, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura, tra l'altro, del predetto Ufficio operativo;



VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2022, con il quale il dirigente di seconda fascia dott. Costantino Nassis è transitato, "per compensazione", nel ruolo dirigenziale di questa Agenzia a decorrere dal 1° aprile 2022, ai sensi dell'articolo 7 del DPCM 5 agosto 1988;

CONSIDERATO che permane l'interesse dell'Agenzia a conferire l'incarico di Direttore dell'Ufficio delle Dogane di Messina al dott. Nassis, già selezionato all'esito dell'interpello prot. 186970/RU dell'11 giugno 2021;

TENUTO CONTO che l'iter avviato con l'avviso prot. 474220/RU del 15 dicembre 2021 non si è definito quanto all'Ufficio delle Dogane di Messina

SI RENDE NOTO CHE

In relazione a quanto esposto in premessa, l'Ufficio delle Dogane di Messina è espunto dalle strutture indicate nell'avviso prot. 474220/RU del 15 dicembre 2021.

IL DIRETTORE CENTRALE Rocco Flore Firma autografa apposta sull'originale